

RCS : PARIS Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2003 B 00162 Numéro SIREN : 444 716 914 Nom ou dénomination : 4D GLOBAL ENERGY ADVISORS

Ce dépôt a été enregistré le 16/07/2019 sous le numéro de dépôt 65716

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

DATE DEPOT : 16-07-2019

N° DE DEPOT : 065716

N° GESTION : 2003B00162

N° SIREN : 444716914

DENOMINATION : 4D GLOBAL ENERGY ADVISORS

ADRESSE : 15 r de la Baume 75008 Paris

MILLESIME : 2018

4DGEA

**PLAQUETTE DE PRESENTATION DES
COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2018

Siege social :

**15 RUE DE LA BAUME
75008 PARIS**

Lucien ZOUARY & Associés
Expert-comptable et commissaire aux comptes
10, boulevard Malesherbes – 75008 PARIS
Tél: 01.47.42.22.00 – Fax: 01.47.42.22.02

BILAN

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	2 015		2 015	2 015		
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles		2 015	2 015-	2 015-	0-	0. 00-
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	254 340	246 135	8 205	11 350	3 145-	27. 71-
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	219 817		219 817	219 819	2-	0. 00-
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	869		869	120 223	119 354-	99. 28-
	Autres immobilisations financières	50 039		50 039	49 410	629	1. 27
Total II		527 080	248 150	278 929	400 802	121 873-	30. 41-
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	3 386		3 386	3 772	386-	10. 23-
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	4 556 622		4 556 622	2 421 663	2 134 959	88. 16
	Autres créances	43 448		43 448	182 593	139 145-	76. 20-
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	26 269		26 269	685 442	659 173-	96. 17-
	Charges constatées d'avance (3)	48 754		48 754	18 824	29 929	158. 99
Comptes de Régularisation	Total III	4 678 478		4 678 478	3 312 294	1 366 184	41. 25
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)	446		446	146 822	146 376-	99. 70-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		5 206 004	248 150	4 957 854	3 859 918	1 097 936	28. 44

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 252 000)	252 000	252 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	18 600	18 600		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	25 200	25 200		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	3 009 520	2 909 717	99 804	3. 43
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	32 185	99 804	67 618-	67. 75-
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	3 337 506	3 305 320	32 185	0. 97
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques	446	146 822	146 376-	99. 70-
	Provisions pour charges				
	Total III	446	146 822	146 376-	99. 70-
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	901 395		901 395	
	Concours bancaires courants		0	0-	100. 00-
	Emprunts et dettes financières diverses	95 188	4 416	90 772	NS
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	142 290	77 817	64 473	82. 85
	Dettes fiscales et sociales	433 957	325 542	108 415	33. 30
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	1 572 830	407 776	1 165 054	285. 71
	Ecarts de conversion passif (V)	47 072		47 072	
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	4 957 854	3 859 918	1 097 936	28. 44

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services	2 499 980	57 012	2 556 992	2 552 975	4 018	0. 16
Chiffre d'affaires NET	2 499 980	57 012	2 556 992	2 552 975	4 018	0. 16
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			153 390	50 134	103 256	205. 96
Autres produits			16	101 113	101 096-	99. 98-
Total des Produits d'exploitation (I)			2 710 399	2 704 221	6 178	0. 23
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			604 929	610 537	5 608-	0. 92-
Impôts, taxes et versements assimilés			30 594	31 041	447-	1. 44-
Salaires et traitements			1 270 303	1 298 828	28 525-	2. 20-
Charges sociales			521 303	528 597	7 294-	1. 38-
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			4 811	5 540	729-	13. 16-
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions				146 822	146 822-	100. 00-
Autres charges			4 478	7 246	2 768-	38. 20-
Total des Charges d'exploitation (II)			2 436 418	2 628 611	192 192-	7. 31-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			273 980	75 611	198 370	262. 36
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afferentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2018 12	31/12/2017 12	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)	2 854	2 997	143-	4. 76-
Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 252	2 993	1 740-	58. 16-
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	44 504		44 504	
Différences positives de change	175		175	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	48 785	5 989	42 796	714. 54
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	44 950		44 950	
Intérêts et charges assimilées (4)	174 833		174 833	
Différences négatives de change	1		1	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	219 784		219 784	
2. Résultat financier (V-VI)	170 999-	5 989	176 988-	NS
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	102 982	81 600	21 382	26. 20
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	100 645	328	100 317	NS
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	100 645	328	100 317	NS
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	148 348		148 348	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	148 348		148 348	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	47 703-	328	48 031-	NS
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	23 094	17 876-	40 970	229. 19
Total des produits (I+III+V+VII)	2 859 829	2 710 538	149 291	5. 51
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 827 644	2 610 735	216 909	8. 31
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	32 185	99 804	67 618-	67. 75-

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées

ANNEXE

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 4 957 853.54 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 2 556 992.46 Euros et dégageant un bénéfice de 32 185.37 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

4DGEA a remboursé auprès de la Société Générale au 1er trimestre 2019 le crédit de trésorerie du montant de 900 000€.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Activité de la société :

Prestations de services et activités de conseil et de gestion de fonds d'investissement

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

pour le compte de tiers.

Immobilisations financières :

Les titres 4DGEI détenus ont été analysés comme revêtant le caractère de titres de participation éligibles au régime des plus et moins values au long terme. En effet, la société 4DGEA exerce une influence significative sur la société 4DGEI, dans le cadre de ses missions et mandats. Les titres 4DGEI détenus sont donc classés dans le compte 261200 Titres de Participation pour un montant de 219 817 euros.

Opérations en devises :

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion". Les pertes latentes de charge non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité.

Informations relatives au CICE

Il a été comptabilisé en déduction des frais de personnel un produit à recevoir relatif à l'application du CICE (crédit d'impôt compétitivité emploi) pour un montant de 2 175 €. La société n'a demandé aucun préfinancement au titre de ce mécanisme.

L'utilisation du CICE dans l'entreprise

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises. Au titre de l'année civile écoulée, nous avons dégagé un crédit d'impôt de 2 175 €, que nous avons affecté principalement à des efforts en matière de :

Description des efforts	Montant
- investissement :	
- recherche :	
- d'innovation :	
- formation :	
- recrutement :	
- prospection de nouveaux marchés :	
- transition écologique et énergétique :	
- reconstitution des fonds de roulement :	2 175
Total	2 175

Il n'a donc permis ni de financer une hausse de la part des bénéfices distribués, ni d'augmenter les rémunérations des dirigeants.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -					
Etat des immobilisations					
		Valeur brute début d'exercice	Augmentations		
			Réévaluations	Acquisitions	
Autres postes d'immobilisations incorporelles		2 015			
TOTAL					
Installations générales agencements aménagements divers		105 571			
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		147 103		1 666	
TOTAL		252 674		1 666	
Autres participations		219 819			
Prêts, autres immobilisations financières		169 633	29 621		
TOTAL		389 452	29 621		
TOTAL GENERAL		644 141	29 621	1 666	

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		2 015	2 015
Installations générales agencements aménagements divers			105 571	105 571
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			148 769	148 769
TOTAL			254 340	254 340
Autres participations		2	219 817	219 817
Prêts, autres immobilisations financières		148 346	50 908	50 908
TOTAL		148 348	270 725	270 725
TOTAL GENERAL		148 348	527 080	527 080

Etat des amortissements					
Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice	
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	2 015	0-	2 015	
Installations générales agencements aménagements divers	102 566	1 981		104 547	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	138 758	2 830		141 588	
TOTAL	241 324	4 811		246 135	
TOTAL GENERAL	243 339	4 811	0-	248 150	

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 981				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 830				
TOTAL	4 811				
TOTAL GENERAL	4 811				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pertes de change	146 822	446	146 822		446
TOTAL	146 822	446	146 822		446

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur autres immobilisations financières		44 504	44 504		
TOTAL		44 504	44 504		
TOTAL GENERAL	146 822	44 950	191 326		446
Dont dotations et reprises d'exploitation financières		44 950	146 822		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	869	0	869
Autres immobilisations financières	50 039	0	50 039
Autres créances clients	4 556 622	4 556 622	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 067	2 067	
Taxe sur la valeur ajoutée	34 372	34 372	
Groupe et associés	246	246	
Débiteurs divers	6 763	6 763	
Charges constatées d'avance	48 754	48 754	
TOTAL	4 699 731	4 648 823	50 908
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	119 354		

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	1 395	1 395		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	900 000	900 000		
Fournisseurs et comptes rattachés	142 290	142 290		
Personnel et comptes rattachés	83 865	83 865		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	329 917	329 917		
Impôts sur les bénéfices	3 043	3 043		
Autres impôts taxes et assimilés	17 132	17 132		
Groupe et associés	95 188	95 188		
TOTAL	1 572 830	1 572 830		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	900 000			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	78 804			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
CAPITAL	150. 0000	1 680			1 680

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Concessions brevets et licences	2 015	100. 00

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le cout d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	3 à 8 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	236 210
Autres créances	2 268
Total	238 478

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 395
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 250
Dettes fiscales et sociales	101 636
Total	128 282

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	48 754
Total	48 754

Variation des capitaux propres

Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	3 305 320
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	3 305 320
Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	3 305 320
Variation en cours d'exercice	
Autres variations	32 185
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO	3 337 505
VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE	32 185
dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice	0
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE	32 185

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 14 430 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 14 430 euros
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 :

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Engagement en matière de pensions et retraites**

(PCG Art. 531-2/9, Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	10 752
55 à 59 ans	6 à 10 ans	41 544
45 à 54 ans	11 à 20 ans	22 872
35 à 44 ans	21 à 30 ans	1 853
moins de 35 ans	plus de 30 ans	2 186
Engagement total		79 207

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 65-67 ans
- table mortalité : INSEE 2014
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over : faible
- taux d'inflation
- taux d'actualisation 1.57%

	Dirigeants	Autres	Provisions
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour personnel en activité	28 950	43 548	

Liste des filiales et participations

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 831-3 et 832-13)

Société	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Quote-part du capital détenu en %	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis et non remboursés	Cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires du dernier exercice	Résultat net du dernier exercice	Dividendes encaissés par la société
				brute	nette					
A. Renseignements détaillés - Filiales détenues à + de 50% - Participations détenues entre 10 et 50 %										
B. Renseignements globaux - Filiales non reprises en A - étrangères - Participations non reprises en A	154 506 620		0.50	219 817	219 817					

4D GLOBAL ENERGY ADVISORS

Société par Actions Simplifiée

Au capital de 252 000,00 Euros

Siège social : 15 rue de la Baume – 75008 PARIS

444 716 914 R.C.S. PARIS

EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE

EN DATE DU 11 JUIN 2019

Des délibérations de l'Assemblée Générale Ordinaire annuelle des associés en date du 11 juin 2019, il a été extrait ce qui suit :

..... [Début de l'extrait]

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du rapport de gestion du Conseil d'administration, du rapport général du Commissaire aux comptes et pris connaissance des comptes et du bilan de l'exercice social clos le 31 décembre 2018, qui se solde par un bénéfice net comptable de **32 185,37 Euros**, les approuve tels qu'ils lui ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne au Président et aux Administrateurs quitus entier et sans réserve de l'exécution de leur mandat pour ledit exercice.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

Sur proposition du Conseil d'administration, l'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2018 s'élevant à 32 185,37 Euros, étant précisé que la réserve légale est déjà dotée au dixième du capital social :

ORIGINE :

- | | |
|---|------------------|
| - Résultat bénéficiaire de l'exercice : | 32 185,37 Euros |
| - Autres réserves : | 117 805,03 Euros |

AFFECTATIONS :

- | | |
|--|------------------|
| - A titre de dividende aux associés, un montant total de..... | 149 990,40 Euros |
| soit, pour chacune des 1 680 actions émises | |
| en représentation du capital social, un dividende brut unitaire de ... | 89,28 Euros |

Le poste « *Autres réserves* » passera d'un solde positif de 3 009 520,38 Euros à 2 891 715,35 Euros.

Depuis le 1^{er} janvier 2018, les dividendes perçus par les personnes physiques sont assujettis au prélèvement forfaitaire unique de l'article 117 Quater du Code dont le taux est de 12,8% et à un prélèvement au titre du paiement de la CSG, CRDS et des prélèvements sociaux à hauteur de 17,2%.

Nous vous rappelons que, conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, les distributions de dividendes intervenues au cours des trois derniers exercices ont été les suivantes :

Exercice	Revenus éligibles à la réfaction prévue à l'article 158-3-2° du CGI		Revenus non éligibles à la réfaction prévue à l'article 158-3-2° du CGI
	<i>Dividendes</i>	<i>Autres revenus distribués</i>	
Distribution décidée par l'AGOA au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2017	Néant	Néant	Néant
Distribution décidée par l'AG au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2016	149 990,40 €	Néant	Néant
Distribution décidée par l'AGOA au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2015	Néant	Néant	Néant

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

..... [Fin de l'extrait]

Pour copie certifiée conforme :


M. Jérôme HALBOUT
Président